
 A  ZM_02_K1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 20.03.2024 
Odbor 

Kancelář MěÚ 

Zpracovali  Iva Trávníčková 

Datum projednání v RM 27.03.2024   Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 22.04.2024 Předkládá  Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2022-129/3, ZM_2023-110/3 

Návrh na usnesení PV  Porada vedení doporučuje přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 2/2022 o nočním klidu, dle předloženého návrhu, 
01.02 
zastupitelstvu města uložit Městskému úřadu Trutnov připravit na zářijové 
jednání zastupitelstva města návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, ve 
které bude doba nočního klidu pro všechny pořádané festivaly omezena 
maximálně v tomto rozsahu: 

a) v noci ze středy na čtvrtek od 23:00 do 06:00 hodin, 
b)   v noci ze čtvrtka na pátek od 23:00 do 06:00 hodin, 
c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin, 

     d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

v y d á v á  

0 1 . 0 1  

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 2/2022 o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 

u k l á d á 

02.01 

Městskému úřadu Trutnov připravit na zářijové jednání zastupitelstva 

města novou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, ve které bude 

doba nočního klidu pro všechny pořádané festivaly omezena maximálně 

v tomto rozsahu: 

a) v noci ze středy na čtvrtek od 23:00 do 06:00 hodin, 

b)   v noci ze čtvrtka na pátek od 23:00 do 06:00 hodin, 

c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin, 

     d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 

 Důvodová zpráva:         
Úpravu vyhlášky iniciovalo vedení města, které tímto reaguje na připomínky občanů města. Dle navrhované 
vyhlášky nebude u festivalů Obscene Extreme a TrutnOFF Open Air omezená doba nočního klidu v noci 
z neděle na pondělí. U festivalu TrutnOFF Open Air se zkrátí doba nočního klidu o půl hodiny v noci z pátku 
na sobotu a v noci ze soboty na neděli a počátek doby nočního klidu se posune z 02:00 hodiny 
na 02:30 hodin. 
Připravuje se nová vyhláška o nočním klidu. Aby si organizátoři festivalů mohli na rok 2025 dopředu 
naplánovat program, navrhuje se již nyní stanovit předpokládané maximální omezení doby nočního klidu 
v rozmezí, které je uvedeno výše. V ostatní dny, které nebudou upraveny (viz usnesení), tj. z neděle na 
pondělí, z pondělí na úterý a z úterý na středu je navržena standardní doba nočního klidu, tj. od 22:00 do 
06:00.  

 
 Přílohy: 
 návrh obecně závazné vyhlášky 
 shrnutí termínů omezení doby nočního klidu pro rok 2024 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 05.04.2024 Podpis vedoucího odboru: Ing. Jiří Masařík v. r. 



 

MĚSTO TRUTNOV 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

 

 
 

Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška 2/2022, 

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo města Trutnova se na svém zasedání dne 22. dubna 2024 usnesením č. ZM_2024-
……. usneslo vydat na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

Článek 1 

Předmět 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 
se mění takto: 

1. V článku 3 odstavec 3 nově zní: 
„(3) Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce Obscene Extreme festival konané po 

dobu 4 nocí v měsíci červenci vymezuje dobou kratší takto:  
      a) v noci ze středy na čtvrtek od 02:00 do 06:00 hodin, 

b) v noci ze čtvrtka na pátek od 03:00 do 06:00 hodin, 
c) v noci z pátku na sobotu od 03:00 do 06:00 hodin, 
d) v noci ze soboty na neděli od 03:00 do 06:00 hodin, 
Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje pouze na areál přírodního kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální území Bojiště u Trutnova.“. 

 
2. V článku 3 odstavec 5 nově zní: 
„(5) Doba nočního klidu se u tradiční veřejně přístupné akce TrutnOFF Open Air Festival konané 

po dobu 3 nocí v měsíci srpnu vymezuje dobou kratší takto: 
a) v noci ze čtvrtka na pátek od 00:00 do 06:00 hodin, 
b) v noci z pátku na sobotu od 02:30 do 06:00 hodin, 
c) v noci ze soboty na neděli od 02:30 do 06:00 hodin, 
Zkrácená doba nočního klidu se vztahuje pouze na areál přírodního kulturního střediska na 
Bojišti a katastrální území Bojiště u Trutnova.“. 
 

Článek 2 

Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 
 
 
       Ing. arch. Michal Rosa         Mgr. Tomáš Hendrych 

       starosta        místostarosta  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Trutnov_CoA_CZ.jpg

